
 
 

 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Udine 
 

- VISTA la nota datata 04 luglio 2017, con la quale l’Associazione “PRO LOCO MANZANO” ha richiesto 
la sospensione temporanea del traffico veicolare su un tratto stradale appartenente alla S.P. nr. 29 
denominata “del Collio” , al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione denominata 
“ Festa della Sedia - Edizione 2017” in programma dal 21 al 23 luglio 2017; 
 

- VISTO il programma della manifestazione che riguarda anche la ex  Strada Provinciale sopra citata, in 
territorio del Comune di Manzano;  

 
- VISTA la nota nr. 0073916/P Class VLR-UD, datata 10 luglio 2017, con la quale la Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio 
viabilità di interesse locale e regionale – Sede territoriale di Udine rilascia il nulla osta alla 
sospensione del traffico veicolare della circolazione sulla strada provinciale S.P. n. 29 denominata “del 
Collio” – Ambito di Udine ; 

 
- CONSIDERATO che non sono stati rappresentati motivi ostativi a questa Prefettura UTG da parte degli 

Organi di Polizia, in merito interpellati con la richiesta di parere di cui alla nota Prot. 41744/2017, del 05 
luglio 2017; 

 
- VISTO il nulla osta di competenza, espresso dall’Amministrazione comunale di Manzano con la nota 

nr. 9822 datata 10 luglio 2017, in merito allo svolgimento della manifestazione in questione ed alla 
conseguente sospensione temporanea della circolazione per la quale ha segnalato la viabilità alternativa;  

 
- RITENUTO di dover disporre, ai sensi degli artt. 6/1° e 7/3° comma del D.L/vo 30/04/1992, nr. 285, la 

sospensione della circolazione del traffico veicolare lungo il tratto stradale interessato dalla 
manifestazione  per motivi di sicurezza pubblica;  

 
- VISTI  gli artt. 6 comma 1 e 7 comma  3 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 nr. 285; 

 
O R D I N A 

 
la sospensione temporanea della circolazione veicolare lungo la S.P. nr. 29 denominata “del 
Collio”, percorrente il territorio del Comune di Ma nzano, nel tratto compreso tra via Roma 
(altezza di Largo Don Bosco), e via Stazione (all’intersezione con via Sottomonte), secondo il 
seguente calendario: 
 

• dalle ore 17,00 alle ore 00,00 venerdì 21 luglio 2017:    
• dalle ore 00,00 alle ore 01,00 di  sabato 22 luglio 2017; 
• dalle ore 15,30 del 00,00 di sabato 22 luglio 2017; 
• dalle ore 00,00 alle 01,00 di domenica 23 luglio 2017 
• dalle ore 15,30 alle ore 00,00 di domenica 23 luglio 2017; 
• dalle ore 00,00 alle ore 01,00 di lunedì  24 luglio 2017; 

 
lungo le traverse di via Natisone e via della Stazione, dalle ore 17,30 alle ore 18,30 del sabato 22 
luglio 2017 per l’effettuazione della manifestazione di cui in premessa; 

 
 Il percorso alternativo si snoderà lungo la viabilità urbana adiacente così come indicato dalla stessa 
Amministrazione comunale di Manzano attraverso la nota sopra citata.  
 

Il Comune di Manzano (UD) è incaricato di dare la massima pubblicità alla presente ordinanza 
avvalendosi anche di strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione. 



 
 

 Le Forze di Polizia, di cui all’art 12 del Codice della Strada di cui il D.L/vo 30/04/1992, nr. 285, 
provvederanno ad assicurare, con le opportune disposizioni  in applicazione del T.U.L.P.S. e del relativo 
Regolamento di attuazione nonché del Codice della Strada, l’ordinato e sicuro svolgersi della 
manifestazione. 

A tal riguardo, il Questore, con specifica ordinanza, disporrà  le occorrenti misure atte a disciplinare 
l’ordine, la sicurezza pubblica ed il concorso a tal fine del Sindaco e delle suddette Forze di Polizia.  
A tal riguardo i responsabili della manifestazione sono tenuti a collaborare con le predette Autorità. 
 
Udine, data del protocollo 
 

          p. Il Dirigente dell’Area III 
            Il Viceprefetto Aggiunto 
              (Dott.ssa  S. Cavalieri) 

 
Mn  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del C.A.D. emanato con Decreto legislativo 82/2005 e 
successive modificazioni. Il presente documento, memorizzato digitalmente e conservato agli atti di questa Prefettura UTG, 
sostituisce a tutti gli effetti il documento cartaceo e la firma autografa.  
 
Il presente provvedimento è sottoscritto dal Dirigente dell'area di questa Prefettura-UTG, giusta il combinato disposto delle 
disposizione di cui al Decreto Legislativo 139/2000, del Decreto del Ministro dell'Interno del 04/08/2005 e dei Decreti prefettizi 
Prot. 13976/2016, del 07/03/2016 e Prot. 15816/2016 del 15/03/2016. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Il  presente provvedimento, viene trasmesso ai seguenti indirizzi per opportuna conoscenza e per quanto di 
competenza: 
 
 
- AL COMUNE  DI MANZANO 
- A REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA – DIREZION E CENTRALE 

INFRASTRUTTURE E TERRITORIO – SERVIZIO VIABILITÀ DI  INTERESSE LOCALE E 
REGIONALE – SEDE TERRITORIALE DI UDINE 

- ALLA QUESTURA DI UDINE 
- COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI  UDINE 
- SEZIONE POLIZIA STRADALE DI UDINE 
- ALLA PRO LOCO MANZANO (PEC: prolocomanzano@pec.it)  
- ALLA SAF DI UDINE  
 


